
Id: LBGFATLWHYWXGEDSJQLOFXDRA. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XI/60/11
RADY GMINY GŁOWNO

z dnia 28 września 2011 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Głownie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U.z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.1271 i Nr 214, poz. 1806, 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, 
poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, 
poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, 
poz.  1241;  z 2010  r.  Nr  28,  poz.  142,  Nr  28,  poz.146,  Nr  40,  poz.  230  i Nr  106,  poz.  675  )  oraz  art.  229  pkt 
3 ustawy  z dnia  15  czerwca  1960  r. Kodeks  postepowania  administracyjnego  (Dz. U.  z 2000  r. Nr  98,  poz.107; 
z 2001 r. Nr 49, poz. 509; z 2002 r. Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 168, poz. 1387; z 2003 r. Nr 130, poz. 
1188, Nr 170, poz. 1660; z 2004 r. Nr 162, poz. 1692; z 2005 r. Nr 64, poz. 585, Nr 78, poz. 682, Nr 181, poz. 
1524; z 2008 r. Nr 229, poz. 1539; z 2009 r. Nr 195, poz. 1501, Nr 216, poz. 1676; z 2010 r. Nr 40, poz. 230, Nr 
167, poz. 1131, Nr 182, oz. 1228, Nr 254, poz. 1700; z 2011 r. Nr 6, poz.18, Nr 34, poz. 173, Nr 106, poz. 662) 
uchwala sie, co następuje; 

§ 1. Po  rozpatrzeniu  skargi  na  działalność  Kierownika  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w Głownie 
złożonej  przez  Pana Henryka Wasiaka  uznaje  się  skargę  za  bezzasadną  z przyczyn  określonych w uzasadnieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje  sie  Przewodniczącego  Rady  Gminy  Głowno  do  powiadomienia  skarżącego  o sposobie 
załatwienia skargi, poprzez przesłanie skarżącemu niniejszej uchwały wraz załącznikiem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Władysław Mikołajczyk



Id: LBGFATLWHYWXGEDSJQLOFXDRA. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XI/60/11

Rady Gminy Głowno

z dnia 28 września 2011 r.



Id: LBGFATLWHYWXGEDSJQLOFXDRA. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

W  dniu  13  września  2011  roku  do  Rady  Gminy  Głowno  wpłynęło  pismo  z Wydziału  Polityki  Społecznej 
Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego przekazujące kopię skargi Pana Henryka Wasiaka za. Mięsośnia 15 w części 
dot.  zarzutów  na  Kierownika  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w Głownie  w zakresie  tematu  pomocy 
finansowej skarżącemu ze strony córki. Zarzuty zawarte w skardze dotyczący pomocy finansowej skarżącemu ze 
strony córki zbadała Komisja Rewizyjna. Ustaliła, że Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Głownie wystąpił do 
Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  we  Wrocławiu  z prośbą  o przeprowadzenie  wywiadu  alimentacyjnego 
u córki skarżącego. W odpowiedzi na pismo, GOPS w Głownie otrzymał informację, że nie można przeprowadzić 
wywiadu alimentacyjnego z córka skarżącego, gdyż nie można zastać jej pod wskazanym adresem a na wezwanie 
nie  zgłasza  się. Ponadto,  jak wynika z oświadczenia  córki  skarżącego z roku 2003 nie utrzymuje ona kontaktów 
z ojcem od dwudziestu trzech lat a Sąd Rejonowy w Zgierzu w roku 2002 oddalił wniosek skarżącego i nie zasądził 
alimentów  na  jego  rzecz. W związku  z tym  w ocenie  Komisji  Kierownik  GOPS  dokonał  wszelkich  możliwych 
ustaleń związanych z sytuacją materialną córki a zatem skarga jest niezasadna. Pozostałe zarzuty dotyczące spraw 
personalnych Kierownika GOPS nie są związane z wykonywaniem przez niego zadań i działalności. Powołując się 
na art. 227 kpa iż, przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań 
przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszanie praworządności lub interesów skarżących, a także 
przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw, uznaje się, iż pozostałe sprawy poruszone w piśmie nie są skargą 
na  działalność  Kierownika  GOPS.  Zgodnie  z art.  229  pkt  3 kpa  organem właściwym  do  rozpatrzenia  skargi  na 
działalność  kierownika  jednostki  organizacyjnej  jest  rada  gminy.  W związku  z ustaleniami  oraz  w oparciu 
o przepisy w/w oraz opinię Komisji Rewizyjnej Rada Gminy Głowno postanowiła uznać skargę za bezzasadną. 


